
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 
-------------------------------------------------- 
 

                                           ZÁPISNICA  
                                              č. 1/2013 
 
              z prvého   zasadnutia  obecného zastupiteľstva  obce  Telgárt    
                                      konaného  dňa   15. 2. 2013 
Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 7 poslancov 
Prvé  zasadnutie Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária Knižková  
K bodu  č. 1  
Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí  
Mgr. Mária Ambrozová  a Anton Brindzák,   za zapisovateľku Elena Lunterová 
Hlasovanie za uznesenie č. 1 za : 7  proti:  0 zdržal sa : 0 
Prezentácia poslancov na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva  
Hlasovanie za  uznesenie č 2 za: 7  proti: 0   zdržal sa: 0 
Starostka prečítala program verejného zasadnutia a požiadala o doplnenie programu 

1. Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a uznesenia 
2. Kontrola plnenia   úloh z posledného zasadnutia ObZ  
3.   Projekty z Fondu sociálneho rozvoja  
4.   Prenájmy nehnuteľnosti obce  
5.   VZN o obmedzení predaja, podávania a požívania alkoholických nápojov  
      protest prokurátora  - prerokovanie   
6.   Žiadosti občanov  

    7.   Rôzne  
    8.   Diskusia 

Ing. Anna Hríbiková požiadala o zmenu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva a to: 
Vstup obce do oblastnej organizácie  cestovného ruchu – Slovenský raj aby bol prejednaný 
ako 
šiesty bod a taktiež   kontrolórka obce Anna Černáková navrhla, aby správu o kontrolnej 
činnosti  
hlavného kontrolóra obce predložila ako siedmy bod.    
Starostka dala hlasovať za  zmenu  programu  zasadnutia    
Hlasovanie za uznesenie č. 3    za:  7   proti: 0    zdržal sa: 0 
K  bodu číslo 2 Kontrola plnenia uznesení z posledného zasadnutia obecného 
zastupiteľstva  
Anna Černáková – kontrolórka obce –  prečítala stanovisko kontrolórky obce k uzneseniu 
obecného  zastupiteľstva  k bodu B, konaného dňa 17. 12. 2012 vo veci výstavby požiarnej 
zbrojnice, ďalej  predseda finančnej komisie Ing. Anna Hríbiková  prečítala  svoje vyjadrenie.  
K bodu číslo 3 Projekty z Fondu sociálneho rozvoja  
Starostka obce  informovala o možnosti podať žiadosť o NFP pre projekt „Občianske hliadky 
v prostredí  marginalizovaných  rómskych komunít“ z fondu sociálneho rozvoja  
s 5% spoluúčasťou  obce  
MUDr. Ján Zachar  požiadal  starostku  o bližšie vysvetlenie k projektu. 
Prišiel poslanec Ing. Štefan Lunter  
Starostka dala hlasovať   
Hlasovanie za uznesenie č. 4     za: 7      proti: 0     zdržal sa: 1  
K bodu číslo 4   Prenájmy nehnuteľnosti obce  



Starostka  obce  navrhla  poslancom zverejniť do 31.3.2013 zámer prenájmu Domu 
sociálnych služieb   
Starostka dala hlasovať 
Hlasovanie za  uznesenie č. 5    za: 7     proti: 0         zdržal sa: 1 
K bodu číslo 5  VZN o obmedzení predaja, podávania a požívania alkoholických 
nápojov 
protest  prokurátora   - prerokovanie  
Starostka obce prečítala  protest prokurátora zn. Pd 103/12-6, zo dňa 31.12.2012, doručeného 
dňa  
07.01.2013  proti Všeobecne záväznému nariadeniu  č.2/2011 o obmedzení predaja, 
podávania a požívania  alkoholických nápojov na základe vysvetlenia  uvedeného 
v dôvodovej správe  
Starostka dala hlasovať  
Hlasovanie za uznesenie  č. 6    za: 7      proti: 1           zdržal sa:0     
Poslanci vyhoveli protestu prokurátora 
Starostka dala  návrh  na zrušenie Všeobecne záväzného nariadenia obce  Telgárt VZN č. 
2/2011  
o obmedzení    predaja, podávania a požívania  alkoholických nápojov schváleného na 
zasadnutí 
obecného zastupiteľstva dňa 18.7.2011 v uznesení  číslo 6, kde  v bode B/ Schvaľuje bod č. 1    
Starostka dala hlasovať  
Hlasovanie za uznesenie  č. 7     za: 7      proti: 1             zdržal sa: 0 
K bodu číslo 6  Vstup  obce do oblastnej organizácie cestovného ruchu   - Slovenský raj    
Poslanci uložili  komisii pre obchod, zásobovanie, cestovný ruch a financie   prejsť stanovy 
týkajúce sa  vstupu obce  do oblastnej organizácie cestovného ruchu – Slovenský raj   
v termíne do najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva.      
Uznesenie č. 8  
K bodu číslo  7  Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2012    
Anna   Černáková  kontrolórka obce  prečítala  správu o kontrolnej činnosti hlavného 
kontrolóra  
obce, ktorú poslanci zobrali na vedomie    
K bodu číslo 8  Žiadosti občanov  
Neboli podané žiadne žiadosti     
K bodu číslo 9 Rôzne  
Starostka obce  informovala poslancov o stretnutí konateľov firmy Ipeľské štrkopiesky 
a Snowstav  s.r.o. so zámerom postaviť lanovku na Trestník a vylepšiť infraštruktúru 
v lyžiarskom stredisku   
Poslanci  informáciu zobrali na vedomie  
Starostka obce prečítala  list Leteckého úradu SR Bratislava pri príležitosti významného 
životného jubilea rodáka Ing. Ondreja Kuňáka  
Poslanci list zobrali na vedomie 
Starostka obce informovala poslancov o potrebe zakúpiť komunálnu techniku na zimnú 
údržbu ciest  
Starostka obce  prečítala zmluvu  s JUDr. Matulovou  o poskytovaní  právnej pomoci  a dala 
hlasovať 
Hlasovanie za uznesenie č. 9     za: 8      proti:  0                      zdržal sa: 0    
K bodu číslo 10 Diskusia   
MUDr. Ján Zachar vyzval  predsedu stavebnej  komisie  Ing. Štefana Luntera o zaujatie 
stanoviska vo veci výstavby požiarnej zbrojnice. Predseda prečítal  svoje  vyjadrenie. 



Poslanci uložili kontrolórke obce Anne Černákovej kontrolovať všetky plnenia uznesení zo 
zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
Uznesenie č. 10 
Starostka obce navrhla, aby  poslanci včas ospravedlnili svoju neúčasť na zasadnutí  
obecného zastupiteľstva a to najneskoršie dopoludnia – v deň konania zasadnutia obecného  
zastupiteľstva.    
Starostka dala hlasovať  
Hlasovanie  za uznesenie č.  11    za: 8     proti: 0             zdržal sa: 0  
 
 
 
Po vyčerpaní  programu starostka obce poďakovala prítomným poslancom za  účasť  
a zasadnutie  obecného zastupiteľstva ukončila.   
  
 
 
 Anton Birndzák                                                                         Mgr. Mária Ambrozová    
 overovateľ zápisnice                                                                  overovateľ zápisnice   
 
 
 
 Zapísala: Elena Lunterová                                                          Mgr.Mária Knižková 
                                                                                         starostka obce   
 
 
Zvukový záznam zo zasadnutia je archivovaný na obecnom úrade.  
 


